
ご回覧

 新日本石油精製㈱麻里布製油所
〒740-0061 玖珂郡和木町和木6-1-1

              連絡先：0827-24-6100
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：www.eneos.co.jpし  ら  さ  ぎ 2007年8月22日

第21号

　７月２８日（日）、大竹市総合体育館にて、「第１８回ＥＮＥＯＳ杯ミニバスケットボール大会」
を開催しました。
　今年は、和木・岩国・大竹から、８チーム約１２０人の子供達が優勝旗を目指して熱戦を繰り
広げました。決勝戦は、それぞれ好選手を揃えたミニバス岩国と中洋の戦いとなりましたが、
地力に勝る岩国が徐々に差を広げ昨年に引き続き優勝しました。ミニバス岩国の皆さんおめ
でとうございました。

　１１月４日（日）に開催予定の”わき愛あいフェスティ
バル”に今年も参加（出店）いたします！
　本年度も、例年ご好評をいただいております弊社拠点
のある、室蘭・仙台・横浜・大阪・倉敷の名産品の販売
を予定しており、現在、名産品の選定など来場された皆
さんに喜んでいただけるよう準備中です！
　来場の際には是非弊社テントへお立ちよりください。
※早い時間での完売は必至です、ご来店はお早めに！

わき愛あいフェスティバルへ今年も参加します！

和木ｖｓ中洋　初戦の風景

８月２日（木）、和木小学校の皆さんが製油所見学に来てくれました。
当日は、製油所のお仕事についての説明や、かんたんな実験を行い、石油に関していろい
ろと勉強してもらいました。また、製油所の消防車の体験乗車や、バスに乗って製油所構
内を見学してもらいました。参加いただいた皆さん、ありがとうございました。
麻里布製油所では、子供会や自治会の皆様を対象とした見学を随時受けて付けております。
（平日の１０:００～１５:００の間・所要時間１時間３０分程度）。
工事や所内行事の関係で見学できない日がありますので、見学希望時期が決まりましたら、早めにご相談くださ
い。　　　　　〈お問い合わせ先：総務グループ℡２４－６１００〉

　昨年は、古木町長にもお立ち寄りい
ただきました。

昨年に引き続き２連覇を果たしたミニバス岩国の皆さん

　
  

新所長就任のご挨拶

　はじめまして。
　このたび、麻里布製油所の所長に着任いたしました松田と申します。
　皆様におかれましては、平素、私どもの操業にご理解とご厚情を賜り
誠にありがとうございます。
　製油所の運営にあたりましては、安全操業を最大の使命とし、安全管
理を徹底するとともに、従来にも増して環境への取り組みを深めていく
ことで、地域の皆様との共生をはかっていきたいと考えております。
また、弊所としまして、地域の行事へ積極的に参加させていただくとと

もに国道２号線の花壇整備や、製油所見学会等で皆様とのコミュニケーションを図ってま
いりたいと存じます。　今後ともよろしくお願いいたします。

                   　　　　　　　　　　　　　　　  執行役員麻里布製油所長　松 田 忠 雄

岩
　
国

中
　
洋

優勝　ミニバス岩国

平
　
田

灘
御
　
庄

小
　
方

和
　
木

由
　
宇


